
BOJA núm. 50Página núm. 36 Sevilla, 11 de marzo 2005

En la página 17.077, en el artículo 4, apartado 2. Dele-
gación en materia de contratación, se suprime la referencia
al apartado «a)».

En la página 17.078, en la Disposición Derogatoria Unica,
donde dice: «... la Disposición Final Primera, párrafo 1.º, de
la Orden de 10 de junio de 2003...», debe decir: «... La
Disposición Adicional Primera, párrafo 1.º, de la Orden de
10 de junio de 2003...».

Sevilla, 25 de febrero de 2005

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

RESOLUCION de 14 de febrero de 2005, de la
Dirección General de Industrias y Promoción Agro-
alimentaria, por la que se hace pública la autorización
concedida a la Asociación Regional Andaluza de Pro-
ductores de Ganado Porcino (ARAPORC), para operar
como organismo de certificación al amparo del Real
Decreto 1083/2001, de 5 de octubre, por el que se
aprueba la norma de calidad para el jamón ibérico,
paleta ibérica y caña de lomo ibérico elaborados en
España.

Con fecha 27 de enero de 2005, por esta Consejería
se ha dictado la correspondiente Orden por la que se autoriza
a la Asociación Regional Andaluza de Productores de Ganado
Porcino (ARAPORC), para operar como organismo de certi-
ficación al amparo del Real Decreto 1083/2001, de 5 de
octubre, por el que se aprueba la norma de calidad para el
jamón ibérico, paleta ibérica y caña de lomo ibérico elaborados
en España, cuya parte dispositiva es del siguiente tenor:

« D I S P O N G O

Primero. Estimar la petición formulada por don Manuel
López Fernández, en representación de ARAPORC, y en con-
secuencia, otorgar la autorización a dicha entidad para actuar
como organismo de certificación al amparo del Real Decreto
1083/2001, de 5 de octubre, por el que se aprueba la norma
de calidad para el jamón ibérico, paleta ibérica y caña de
lomo ibérico elaborados en España.

Segundo. La citada entidad estará sometida al régimen
de supervisión de esta Consejería y deberá facilitar el acceso
de su personal a sus instalaciones, debiendo proporcionar
cuanta información sea necesaria para el ejercicio de las fun-
ciones que como órgano competente le corresponden.

Tercero. De conformidad con el artículo 2 del Real Decreto
1083/2001, de 5 de octubre, esta entidad deberá acreditarse
ante cualquier entidad de acreditación de las reguladas en
el capítulo II, sección 2.ª, del Reglamento de la Infraestructura
para la Calidad y Seguridad Industrial aprobado por el Real
Decreto 2200/1995, de 28 de diciembre, para el alcance
definido en el apartado primero de esta disposición, en el
plazo de dos años, a partir de la notificación de la presente
Orden.

Cuarto. La entidad deberá solicitar su inscripción en el
Registro de Entidades de Inspección y Certificación de Pro-
ductos Agroalimentarios y Pesqueros en la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, en el plazo de tres meses desde la noti-
ficación de la presente Orden.

Quinto. Esta autorización está condicionada al cumpli-
miento de los extremos previstos en la normativa de aplicación
y de los tenidos en cuenta para la concesión de la misma,

siendo causa de su pérdida el incumplimiento o variación sus-
tancial de estas circunstancias.»

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 14 de febrero de 2005.- La Directora General,
Flora Pedraza Rodríguez.

RESOLUCION de 16 de febrero de 2005, de la
Dirección General de la Producción Agraria, por la que
se hacen públicas las resoluciones de concesión de
subvenciones a la contratación de seguros agrarios de
Andalucía para el ejercicio 2004, al amparo de la nor-
mativa que se cita.

La Orden de la Consejería de Agricultura y Pesca, de
8 de marzo de 2004, establece las bases reguladoras para
la concesión de subvenciones a la contratación de seguros
agrarios (BOJA núm. 52, de 16 de marzo). De conformidad
con lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 8, corresponde
al Director General de la Producción Agraria, por delegación
del Consejero, dictar resolución de concesión que incluirá,
efectuadas las comprobaciones oportunas, a los beneficiarios
comprendidos en las liquidaciones presentadas por Agrose-
guro, S.A.

Con fecha 10 y 13 de septiembre de 2004, se dictaron
por esta Dirección General resoluciones de concesión de ayu-
das a la contratación de seguros agrarios en Andalucía para
el ejercicio 2004, cuyo contenido íntegro se encuentra a dis-
posición de los interesados en la Dirección General de la Pro-
ducción Agraria, sita en C/ Tabladilla, s/n, de Sevilla, así como
en la página web de la Consejería de Agricultura y Pesca
(www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/).

Sevilla, 16 de febrero de 2005.- El Director General,
Manuel Sánchez Jurado.

RESOLUCION de 26 de diciembre de 2004, de
la Delegación Provincial de Granada, por la que se
hace pública la concesión de las subvenciones a las
Asociaciones de Defensa Sanitaria (ADSG) que se
citan, para el último trimestre de 2003.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 109 de
la Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Hacienda Pública de
la Comunidad Autónoma de Andalucía, procede hacer públicas
las subvenciones concedidas a las Agrupaciones de Defensa
Sanitaria, en el período comprendido entre el 1 de octubre
al 31 de diciembre de 2003, al amparo de la normativa que
se cita, las cuales figuran en el Anexo de la presente
Resolución.

Granada, 26 de diciembre de 2004.- El Delegado, Rafael
Gómez Sánchez.

A N E X O

Normativa: Decreto 187/1993 de 21 de diciembre que
regula la constitución y funcionamiento de las Asociaciones
de Defensa Sanitaria en el ámbito ganadero, y la Orden de
la Consejería de Agricultura y Pesca de 26 de diciembre de
1997, que lo desarrolla.

Crédito presupuestario: 782. Programa: 71B.

Subvención
Nombre ADSG CIF concedida

ORGA G-18469890 6.454,65 E
Cuenca del Fardes G-18466748 13.914,27 E
Altiplano Granadino G-18484774 7.532,83 E



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 37

Alhama Los Ríos G-18462275 8.382,13 E
Jerez del Marquesado G-18408336 6.334,7 E
Segureño G-18417972 34.451,58 E
Apicultores G-18439091 10.672,68 E

CONSEJERIA DE SALUD

ORDEN de 25 de febrero de 2005, por la que
se emplaza a terceros interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo número 1485/04, interpuesto
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Se-
cción 1.ª/12 de Granada del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía.

El Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de Sevilla ha inter-
puesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Se-
cción 1.ª/12 de Granada del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, el recurso contencioso-administrativo núme-
ro 1485/04, seguido contra el Decreto 237/2002, de 17 de
septiembre, por el que se modifica parcialmente el Decre-
to 395/2000, de 26 de septiembre, por el que se regula la
plantilla orgánica, funciones y retribuciones del Cuerpo Supe-
rior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Anda-
lucía en la especialidad de Veterinaria, y por el que se lleva
a cabo la regulación de la jornada de trabajo y la realización
de servicios extraordinarios do los funcionarios pertenecientes
a dicha especialidad.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 48 y 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

D I S P O N G O

Primero. Anunciar la interposición del citado recurso con-
tencioso-administrativo número 1485/04.

Segundo. Ordenar la remisión del expediente adminis-
trativo a la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección
1.ª/12 de Granada del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía.

Tercero. Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas,
terceros interesados, a cuyo favor hubieren derivado o derivaren
derechos por la disposición impugnada, para que comparezcan
y se personen como demandados en autos ante el referido
órgano jurisdiccional, en el plazo de nueve días, contados
a partir del siguiente al de la publicación de la presente Orden.

Sevilla, 25 de febrero de 2005

MARIA JESUS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud

CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 1 de febrero de 2005, de la
Delegación Provincial de Huelva, por la que se hacen
públicas las ayudas económicas familiares que se indi-
can basándose en lo establecido en la Orden de 8
de enero de 1999.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley
de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía
para el año 2004, se hacen públicas las siguientes ayudas:

Entidad: Ayuntamiento.
Localidad: Huelva.
Finalidad: A.E.F.
Importe euros: 30.050,61.

Entidad: Diputación.
Localidad: Huelva.
Finalidad: A.E.F.
Importe euros: 69.211,18.

Huelva, 1 de febrero de 2005.- El Delegado, José Martín
Gómez.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 22 de febrero de 2005, por la que
se aprueba el deslinde del monte «Sierra Alhamilla»,
código AL-70016-CCAY (núm. 44 del CUP), propiedad
del Ayuntamiento de Níjar y situado en el mismo tér-
mino municipal de la provincia de Almería.

Expte. núm. 733/98jra.
Examinado el expediente núm. 733/98jra de deslinde

complementario del monte público «Sierra Alhamilla», Código
de la Junta de Andalucía AL-70016-CCAY (núm. 44 del CUP),
propiedad del Ayuntamiento de Níjar y sito en su mismo tér-
mino municipal, provincia de Almería, resultan los siguientes

H E C H O S

1.º El expediente núm. 733/98jra de deslinde comple-
mentario del monte público «Sierra Alhamilla», surge ante la
necesidad de determinar con claridad los límites entre los terre-
nos del monte y la gran cantidad de terrenos de propiedad
particular que en su día quedaron sin deslindar dentro del
perímetro del deslinde original del monte, aprobado por Real
Orden de 28 de febrero de 1925, y con el objetivo de proceder
a su posterior amojonamiento.

2.º Autorizado el inicio de deslinde administrativo de dicho
monte por Orden de la Consejería de Medio Ambiente de fecha
9 de junio de 1999, y habiéndose acordado que la operación
de deslinde se realizase por el procedimiento a lo regulado
en el punto 4.º del artículo 63 del Decreto 208/1997, de
9 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal
de Andalucía, se publica el anuncio de la citada Orden en
el Boletín Oficial de la Provincia de Almería núm. 148 de
fecha 3 de agosto de 1999 y en el tablón de anuncios de
los Ayuntamientos de Níjar, Lucainena de las Torres, Car-
boneras, Turrillas y Almería respectivamente.

3.º Al no haber presentado reclamación alguna contra
esta Orden de inicio, se procedió a publicar en el Boletín Oficial
de la Provincia de Almería y tablón de anuncios de los Ayun-
tamientos de Níjar, Lucainena de las Torres, Carboneras, Turri-
llas y Almería respectivamente, el preceptivo anuncio, seña-
lando la fecha, hora y el lugar, para dar comienzo a las ope-
raciones de apeo de líneas provisionales el día 19 de noviembre
de 1999 a las 10,00 h en el lugar conocido como «La Ventilla»,
y que las mismas afectarán a las propiedades incluidas dentro
del perímetro deslindado del monte núm. 44 del CUP, apro-
bado por Real Orden de 28 de febrero de 1925.

4.º Con posterioridad a la tramitación de las debidas
comunicaciones y citaciones a las partes interesadas, procedió
el Técnico Operador en la fecha anunciada al comienzo del
apeo del perímetro de los linderos del terreno del monte con
el terreno de los particulares. El apeo se realiza dentro de
los terrenos del perímetro del monte Código de la Junta de
Andalucía AL-70016-CCAY (núm. 44 del CUP), que en su
día fueron deslindados y aprobados por Real Orden de 28

BOJA núm. 50Página núm. 38 Sevilla, 11 de marzo 2005

de febrero de 1925; para su realización, se divide la superficie
a deslindar en 17 Lotes y éstos en Medianiles con sus res-
pectivos Enclavados si los hubiese. Las operaciones de apeo
se inician por la zona norte del monte, con la situación del
piquete núm. 1 y siguientes del Lote-1 en la ladera noreste
del «Cerro del Cascajar», continuándose el desarrollo del mis-
mo de acuerdo a como consta descrito en las actas y en el
informe del Técnico Operador.

Los Lotes quedan determinados como a continuación se
expresa:

LOTE-1

1-1. Límites.
N: Cerro del Cascajar y Castaño.
E: El Marchal y la Atalaya.
S: Lomas de Simón y Almagreras.
O: Finca de Rodenas y Comunal de Huebro.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 96-83-15 ha.
Superficie de medianiles:
- C-2-1. Medianil-1: 00-34-33 ha.
- C-2-2. Medianil-2: 00-06-57 ha.
Total superficie pública: 96-83-15 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 10.267,20 m.
Medianiles:
- D-2-1. Medianil-1: 232,79 m.
- D-2-2. Medianil-2: 122,07 m.
Total longitud: 10.622,06 m.

LOTE-2

1-1. Límites.
N: Finca de Torres Cartas.
E: Finca de Torres Cartas.
S: Rambla de Níjar.
O: Carretera de Níjar-Huebro.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 37

Alhama Los Ríos G-18462275 8.382,13 E
Jerez del Marquesado G-18408336 6.334,7 E
Segureño G-18417972 34.451,58 E
Apicultores G-18439091 10.672,68 E

CONSEJERIA DE SALUD

ORDEN de 25 de febrero de 2005, por la que
se emplaza a terceros interesados en el recurso con-
tencioso-administrativo número 1485/04, interpuesto
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Se-
cción 1.ª/12 de Granada del Tribunal Superior de Jus-
ticia de Andalucía.

El Ilustre Colegio Oficial de Veterinarios de Sevilla ha inter-
puesto ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Se-
cción 1.ª/12 de Granada del Tribunal Superior de Justicia
de Andalucía, el recurso contencioso-administrativo núme-
ro 1485/04, seguido contra el Decreto 237/2002, de 17 de
septiembre, por el que se modifica parcialmente el Decre-
to 395/2000, de 26 de septiembre, por el que se regula la
plantilla orgánica, funciones y retribuciones del Cuerpo Supe-
rior Facultativo de Instituciones Sanitarias de la Junta de Anda-
lucía en la especialidad de Veterinaria, y por el que se lleva
a cabo la regulación de la jornada de trabajo y la realización
de servicios extraordinarios do los funcionarios pertenecientes
a dicha especialidad.

En consecuencia, de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 48 y 49 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,

D I S P O N G O

Primero. Anunciar la interposición del citado recurso con-
tencioso-administrativo número 1485/04.

Segundo. Ordenar la remisión del expediente adminis-
trativo a la Sala de lo Contencioso-Administrativo, Sección
1.ª/12 de Granada del Tribunal Superior de Justicia de
Andalucía.

Tercero. Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial
de la Junta de Andalucía y emplazar a aquellas personas,
terceros interesados, a cuyo favor hubieren derivado o derivaren
derechos por la disposición impugnada, para que comparezcan
y se personen como demandados en autos ante el referido
órgano jurisdiccional, en el plazo de nueve días, contados
a partir del siguiente al de la publicación de la presente Orden.

Sevilla, 25 de febrero de 2005

MARIA JESUS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud

CONSEJERIA PARA LA IGUALDAD Y BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 1 de febrero de 2005, de la
Delegación Provincial de Huelva, por la que se hacen
públicas las ayudas económicas familiares que se indi-
can basándose en lo establecido en la Orden de 8
de enero de 1999.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en la Ley
de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Andalucía
para el año 2004, se hacen públicas las siguientes ayudas:

Entidad: Ayuntamiento.
Localidad: Huelva.
Finalidad: A.E.F.
Importe euros: 30.050,61.

Entidad: Diputación.
Localidad: Huelva.
Finalidad: A.E.F.
Importe euros: 69.211,18.

Huelva, 1 de febrero de 2005.- El Delegado, José Martín
Gómez.

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE

ORDEN de 22 de febrero de 2005, por la que
se aprueba el deslinde del monte «Sierra Alhamilla»,
código AL-70016-CCAY (núm. 44 del CUP), propiedad
del Ayuntamiento de Níjar y situado en el mismo tér-
mino municipal de la provincia de Almería.

Expte. núm. 733/98jra.
Examinado el expediente núm. 733/98jra de deslinde

complementario del monte público «Sierra Alhamilla», Código
de la Junta de Andalucía AL-70016-CCAY (núm. 44 del CUP),
propiedad del Ayuntamiento de Níjar y sito en su mismo tér-
mino municipal, provincia de Almería, resultan los siguientes

H E C H O S

1.º El expediente núm. 733/98jra de deslinde comple-
mentario del monte público «Sierra Alhamilla», surge ante la
necesidad de determinar con claridad los límites entre los terre-
nos del monte y la gran cantidad de terrenos de propiedad
particular que en su día quedaron sin deslindar dentro del
perímetro del deslinde original del monte, aprobado por Real
Orden de 28 de febrero de 1925, y con el objetivo de proceder
a su posterior amojonamiento.

2.º Autorizado el inicio de deslinde administrativo de dicho
monte por Orden de la Consejería de Medio Ambiente de fecha
9 de junio de 1999, y habiéndose acordado que la operación
de deslinde se realizase por el procedimiento a lo regulado
en el punto 4.º del artículo 63 del Decreto 208/1997, de
9 de septiembre, por el que se aprueba el Reglamento Forestal
de Andalucía, se publica el anuncio de la citada Orden en
el Boletín Oficial de la Provincia de Almería núm. 148 de
fecha 3 de agosto de 1999 y en el tablón de anuncios de
los Ayuntamientos de Níjar, Lucainena de las Torres, Car-
boneras, Turrillas y Almería respectivamente.

3.º Al no haber presentado reclamación alguna contra
esta Orden de inicio, se procedió a publicar en el Boletín Oficial
de la Provincia de Almería y tablón de anuncios de los Ayun-
tamientos de Níjar, Lucainena de las Torres, Carboneras, Turri-
llas y Almería respectivamente, el preceptivo anuncio, seña-
lando la fecha, hora y el lugar, para dar comienzo a las ope-
raciones de apeo de líneas provisionales el día 19 de noviembre
de 1999 a las 10,00 h en el lugar conocido como «La Ventilla»,
y que las mismas afectarán a las propiedades incluidas dentro
del perímetro deslindado del monte núm. 44 del CUP, apro-
bado por Real Orden de 28 de febrero de 1925.

4.º Con posterioridad a la tramitación de las debidas
comunicaciones y citaciones a las partes interesadas, procedió
el Técnico Operador en la fecha anunciada al comienzo del
apeo del perímetro de los linderos del terreno del monte con
el terreno de los particulares. El apeo se realiza dentro de
los terrenos del perímetro del monte Código de la Junta de
Andalucía AL-70016-CCAY (núm. 44 del CUP), que en su
día fueron deslindados y aprobados por Real Orden de 28



BOJA núm. 50Página núm. 38 Sevilla, 11 de marzo 2005

de febrero de 1925; para su realización, se divide la superficie
a deslindar en 17 Lotes y éstos en Medianiles con sus res-
pectivos Enclavados si los hubiese. Las operaciones de apeo
se inician por la zona norte del monte, con la situación del
piquete núm. 1 y siguientes del Lote-1 en la ladera noreste
del «Cerro del Cascajar», continuándose el desarrollo del mis-
mo de acuerdo a como consta descrito en las actas y en el
informe del Técnico Operador.

Los Lotes quedan determinados como a continuación se
expresa:

LOTE-1

1-1. Límites.
N: Cerro del Cascajar y Castaño.
E: El Marchal y la Atalaya.
S: Lomas de Simón y Almagreras.
O: Finca de Rodenas y Comunal de Huebro.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 96-83-15 ha.
Superficie de medianiles:
- C-2-1. Medianil-1: 00-34-33 ha.
- C-2-2. Medianil-2: 00-06-57 ha.
Total superficie pública: 96-83-15 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 10.267,20 m.
Medianiles:
- D-2-1. Medianil-1: 232,79 m.
- D-2-2. Medianil-2: 122,07 m.
Total longitud: 10.622,06 m.

LOTE-2

1-1. Límites.
N: Finca de Torres Cartas.
E: Finca de Torres Cartas.
S: Rambla de Níjar.
O: Carretera de Níjar-Huebro.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 39

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 43-48-31 ha.
Medianil-1: 00-98-72 ha.
Medianil-2: 00-22-00 ha.
Medianil-3: 00-40-06 ha.
Enclavado-A: 03-10-41 ha.
Enclavado-B: 00-18-94 ha.
Total superficie pública: 41-79-74 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 5.170,98 m.
Medianil-1: 422,68 m.
Medianil-2: 280,69 m.
Medianil-3: 380,12 m.
Enclavado-A: 1.181,78 m.
Enclavado-B: 203,54 m.
Total longitud: 7.639,79 m.

LOTE-3

1-1. Límites.
N: Terrenos de don Antonio Osorio Giménez.
E: Camino de don Ignacio y terrenos de doña Dolores

Góngora Hernández.
S: B.º del Tuerto y Depósito de Agua Municipal.
O: Bco. del Cerrillo y terrenos de don Antonio Osorio

Giménez.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 10-44-90 ha.
Total superficie pública: 10-44-90 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 2.470,23 m.
Total longitud: 2.470,23 m.

LOTE-4

1-1. Límites.
N: Finca «Torres Cartas».
E: Terrenos de don Antonio Herrada Vargas.
S: Caminos de Torres Cartas y don Ignacio.
O: Camino de los Tadeos y Terrenos de don Francisco

Laureano Segura Sáez.

1-2. Piquete y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 18-13-44 ha.
Superficie total pública: 18-13-44 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 4.499,49 m.
Total longitud: 4.499,49 m.

LOTE-5

1-1. Límites.
N: Terrenos de don Joaquín Góngora Góngora, don Miguel

Ortiz Segura y don Antonio Herrada Vargas.
E: Terrenos de don Antonio Osorio Piedra y don Antonio

Nieto Ortiz.
S: Carretera de Níjar a Lucainena de las Torres.
O: Terrenos de don José Góngora Nieto.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

BOJA núm. 50Página núm. 40 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 24-35-65 ha.
Total superficie pública: 24-35-65 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 4.870,70 m.
Total longitud: 4.870,70 m.

LOTE-6

1-1. Límites.
N: Finca «Torres Cartas».
E: Carretera de Níjar a Lucainena de las Torres y fincas

particulares.
S: Carretera de Níjar a Lucainena de las Torres y fincas

particulares.
O: Barranco «El Alamo» y fincas particulares.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 52-50-88 ha.
Superficie del enclavado: 00-13-00 ha.
Total superficie pública: 52-37-88 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 9.635,76 m.
Enclavado: 184,90 m.
Total longitud: 9.820,76 m.

LOTE-7

1-1. Límites.
N: Cerro de la Campana y finca de Torres Cartas.
E: Ramblas del Mochuelo y Algarrobo.
S: Camino del Rellano de la Vieja y fincas particulares.
O: Carretera de Lucainena de las Torres y Camino del

Pantano de Isabel II.

1-2. Relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 39

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 43-48-31 ha.
Medianil-1: 00-98-72 ha.
Medianil-2: 00-22-00 ha.
Medianil-3: 00-40-06 ha.
Enclavado-A: 03-10-41 ha.
Enclavado-B: 00-18-94 ha.
Total superficie pública: 41-79-74 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 5.170,98 m.
Medianil-1: 422,68 m.
Medianil-2: 280,69 m.
Medianil-3: 380,12 m.
Enclavado-A: 1.181,78 m.
Enclavado-B: 203,54 m.
Total longitud: 7.639,79 m.

LOTE-3

1-1. Límites.
N: Terrenos de don Antonio Osorio Giménez.
E: Camino de don Ignacio y terrenos de doña Dolores

Góngora Hernández.
S: B.º del Tuerto y Depósito de Agua Municipal.
O: Bco. del Cerrillo y terrenos de don Antonio Osorio

Giménez.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 10-44-90 ha.
Total superficie pública: 10-44-90 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 2.470,23 m.
Total longitud: 2.470,23 m.

LOTE-4

1-1. Límites.
N: Finca «Torres Cartas».
E: Terrenos de don Antonio Herrada Vargas.
S: Caminos de Torres Cartas y don Ignacio.
O: Camino de los Tadeos y Terrenos de don Francisco

Laureano Segura Sáez.

1-2. Piquete y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 18-13-44 ha.
Superficie total pública: 18-13-44 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 4.499,49 m.
Total longitud: 4.499,49 m.

LOTE-5

1-1. Límites.
N: Terrenos de don Joaquín Góngora Góngora, don Miguel

Ortiz Segura y don Antonio Herrada Vargas.
E: Terrenos de don Antonio Osorio Piedra y don Antonio

Nieto Ortiz.
S: Carretera de Níjar a Lucainena de las Torres.
O: Terrenos de don José Góngora Nieto.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Página núm. 40 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 24-35-65 ha.
Total superficie pública: 24-35-65 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 4.870,70 m.
Total longitud: 4.870,70 m.

LOTE-6

1-1. Límites.
N: Finca «Torres Cartas».
E: Carretera de Níjar a Lucainena de las Torres y fincas

particulares.
S: Carretera de Níjar a Lucainena de las Torres y fincas

particulares.
O: Barranco «El Alamo» y fincas particulares.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 52-50-88 ha.
Superficie del enclavado: 00-13-00 ha.
Total superficie pública: 52-37-88 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 9.635,76 m.
Enclavado: 184,90 m.
Total longitud: 9.820,76 m.

LOTE-7

1-1. Límites.
N: Cerro de la Campana y finca de Torres Cartas.
E: Ramblas del Mochuelo y Algarrobo.
S: Camino del Rellano de la Vieja y fincas particulares.
O: Carretera de Lucainena de las Torres y Camino del

Pantano de Isabel II.

1-2. Relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 41

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 94-14-62 ha.
- Medianil-1: 00-06-90 ha.
- Medianil-2: 02-25-10 ha.
- Medianil-3: 00-13-52 ha.
- Medianil-4: 00-28-90 ha.
- Enclavado-A: 03-59-31 ha.
- Enclavado-B: 00-18-76 ha.
- Enclavado-C: 00-16-76 ha.
- Enclavado-D: 00-06-95 ha.
Total superficie pública: 92-87-42 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 13.646,21 m.
Medianil.
1: 117,37 m.
2: 1.180,86 m.
3: 154,70 m.
4: 246,86 m.
Enclavado.
A: 2.382,31 m.
B: 285,85 m.
C: 198,60 m.
D: 115,57 m.
Total longitud: 18.328,33 m.

LOTE-8

1-1. Límites.
N: Finca «Las Lanchas» y Rambla del Pantano.
E: Rambla del Pantano, Los Tristanes y Rambla del

Mochuelo.
S: Fincas particulares y «El Hoyazo».
O: Rambla del Algarrobo y fincas particulares.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

BOJA núm. 50Página núm. 42 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 146-68-87 ha.
Superficie del medianil.
1: 00-06-59 ha.
Superficie del enclavado.
A: 00-17-33 ha.
B: 00-66-28 ha.
C: 01-21-11 ha.

D: 00-30-79 ha.
E: 00-10-98 ha.
F: 00-25-18 ha.
Total superficie pública: 144-03-79 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 16.961,19 m.
Medianil.
1: 146,06 m.
Enclavado.
A: 241,48 m.
B: 392,22 m.
C: 556,46 m.
D: 270,46 m.
E: 156,50 m.
F: 248,91 m.
Total longitud: 18.973,28 m.

LOTE-9

1-1. Límites.
N: Don José Bonilla, Rambla de Sta. Olalla, finca «Las

Lanchas» y otros.
E: Rambla del Chirirí y El Bombón.
S: Fulgencio Mañas Vallejo, Manuel López González, Los

Tristanes y Las Lomillas.
O: Herederos de José Bonilla Gil y Camino de los Tristanes.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 41

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 94-14-62 ha.
- Medianil-1: 00-06-90 ha.
- Medianil-2: 02-25-10 ha.
- Medianil-3: 00-13-52 ha.
- Medianil-4: 00-28-90 ha.
- Enclavado-A: 03-59-31 ha.
- Enclavado-B: 00-18-76 ha.
- Enclavado-C: 00-16-76 ha.
- Enclavado-D: 00-06-95 ha.
Total superficie pública: 92-87-42 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 13.646,21 m.
Medianil.
1: 117,37 m.
2: 1.180,86 m.
3: 154,70 m.
4: 246,86 m.
Enclavado.
A: 2.382,31 m.
B: 285,85 m.
C: 198,60 m.
D: 115,57 m.
Total longitud: 18.328,33 m.

LOTE-8

1-1. Límites.
N: Finca «Las Lanchas» y Rambla del Pantano.
E: Rambla del Pantano, Los Tristanes y Rambla del

Mochuelo.
S: Fincas particulares y «El Hoyazo».
O: Rambla del Algarrobo y fincas particulares.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Página núm. 42 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.
Superficie del Lote: 146-68-87 ha.
Superficie del medianil.
1: 00-06-59 ha.
Superficie del enclavado.
A: 00-17-33 ha.
B: 00-66-28 ha.
C: 01-21-11 ha.

D: 00-30-79 ha.
E: 00-10-98 ha.
F: 00-25-18 ha.
Total superficie pública: 144-03-79 ha.

1-4. Perímetro deslindado.
Lote: 16.961,19 m.
Medianil.
1: 146,06 m.
Enclavado.
A: 241,48 m.
B: 392,22 m.
C: 556,46 m.
D: 270,46 m.
E: 156,50 m.
F: 248,91 m.
Total longitud: 18.973,28 m.

LOTE-9

1-1. Límites.
N: Don José Bonilla, Rambla de Sta. Olalla, finca «Las

Lanchas» y otros.
E: Rambla del Chirirí y El Bombón.
S: Fulgencio Mañas Vallejo, Manuel López González, Los

Tristanes y Las Lomillas.
O: Herederos de José Bonilla Gil y Camino de los Tristanes.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 43 BOJA núm. 50Página núm. 44 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 43



BOJA núm. 50Página núm. 44 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 45

LOTE-10

1-1. Límites.
N: Finca de «Las Lanchas» y otros particulares.
E: «Rambla de la Pez» y otros particulares.
S: «Los Matarines» y Camino de «Los Lobicos».
O: «Ramblas del Colativi y el Chirirí».

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Página núm. 46 Sevilla, 11 de marzo 2005



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 47

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.



BOJA núm. 50Página núm. 48 Sevilla, 11 de marzo 2005

LOTE-11

1-1. Límites.
N: Término municipal de Lucainena de las Torres y terre-

nos particulares.
E: Finca de Los Lobicos, don Francisco García Barón y

otros.
S: Finca de la Bernarda y Rambla de la Pez.
O: Rambla de la Pez, Finca de las Lanchas y doña Encar-

nación Martínez Gálvez.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 49

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.



BOJA núm. 50Página núm. 50 Sevilla, 11 de marzo 2005

LOTE-12

1-1. Límites.
N: «Las Lanchas» y propiedades particulares.
E: Finca «Los Lobicos».
S: Camino viejo de Almería-Vera.
O: Finca la Bernarda y terrenos de don Francisco García

Barón.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.

LOTE-13

1-1. Límites.
N: Camino de «Los Lobicos».
E: Rambla de «La Leche».
S: Camino viejo de Almería-Vera.
O: Camino del Pantano a las Palas y propiedades

particulares.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 51



BOJA núm. 50Página núm. 52 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 53

1-4. Perímetro deslindado.

LOTE-14

1-1. Límites.
N: Terrenos particulares propiedad de los hermanos Gón-

gora Góngora y otros.
E: Barranco del Algarrobo y fincas particulares.
S: Barranco del Hoyazo y fincas particulares.
O: Barranco del Peñón.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Página núm. 54 Sevilla, 11 de marzo 2005

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.

LOTE-15

1-1. Límites.
N: Carretera de Lucainena de las Torres, Barranco del

Peñón y terrenos particulares.
E: Barranco del Peñón y terrenos particulares.
S: Carretera de Níjar a Campohermoso y fincas par-

ticulares.
O: Barranco del Alamo, Rambla del Tejar y Carretera de

Níjar a Campohermoso.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.



BOJA núm. 50Sevilla, 11 de marzo 2005 Página núm. 55

1-3. Superficie deslindada.

1-4. Perímetro deslindado.



BOJA núm. 50Página núm. 56 Sevilla, 11 de marzo 2005

LOTE-16

1-1. Límites.
N: Carretera de Níjar a Campohermoso y Autovía E-15.
E: Rambla del Tejar y terrenos particulares.
S: Don Juan Clemente Rodríguez Padilla y otros.
O: Ayasol, S.L., y otros.

1-2. Piquetes y relación de colindantes.


